
1345 Tillirg B. (8s). « Drdentl Saniling 1i88s»89. 1348 
Bilag i. Liste o. Ændringsforsl.«j:»t. 3. Beh. af Finantslovf 1889홢홢90. 

Over det foreliggende Forslag har Justitsministeriet derefter indhentet den 
hoslagte Erklæring fra Arkitekt Gnudtzmanm hvori denne tiltræder Forslaget, dog 
med nogle Isiiaermere angivne Ændringer, der ville medføre en Forogtlse i Udgiften 
a ea. 2 홢r. 

Da Justitsministeriet efter det saaledes Foreliggende maa formene, at det af 
Amtsraadet nu foreslaaede Lokale vil være heldigere end det tidligere paatænkte, og 
at Lokalets Indretning paa den af Amtsveiinspektoren foreslaaede Maade med de af 
Arkitekt Gnudtzmann indstillede Ændringer vil være hensigtsmcessig skal man, idet 
man endnu bemærker, at Finantsministerieh med hvilket man har brevvexlet om 
Sagen, Intet har fundet at erindre imod, at et Belob af 3,760 Kr. søges bevilget 
i det omhandlede Øiemed, anmode det: ærede Udvalg om til 2den Behandling af For- 
slaget til Finantslov for Finantsaaret 1889»90 behageligen at ville stille følgende 
Ændringsforslag: » 

ad § 26 II. nyt N r :  
Til Tilveiebringelsen as et brandfrit Rum til Opbevarin af 

Kjøbenhavns Amts nordre Birks Skjød» og Panteproto oller 3,760 Kr. 

I: Nellemannx 
» C: Kraft. 

Til Folkethingets Finantsudvalg. 

100- 

Jx 
Justitsministeriet. Kjøbenhavn, den 1ste Februar 1889. « 

Jdet Justitsministeriet under 8de November 1886 ved Skrivelse til Amtman- 
den over Frederiksborg Amt approberede Planen til Opforelse af en ny Arresthus- 
bygning i Hillerød, gav man tillige paa derom foreliggende Andragende Tilsagn om, 
at man vilde være villig til at søge Udgifterne ved Indretning af et brandfrit Rum 
paa Raad- og Arresthuset til Opbevaring af de til Embedet som By- og Birkeskriver 
i Hillerod hørende Protokoller udredede af Statskassen, forudsat at der i Raad« og 
Arresthuset indrettedes Kontorlokaler for Stedets Retsbetjente, i hvilken Henseende 
man samtidigt udtalte Intet at have imod at gjøre fremtidige Retsbetjente til Pligt 
at have Kontor paa Raadhuset i de dertil indrettede Lokaler, forudsat at der paa 
vedkommende Kontorholdslove til Afholdelse af Udgifterne ved Retsbetjentes Forsyning 
med Kontorlokale bevilgedes Beløb, der vilde kunne tilstrække til Afholdelse af den 
forlangte Leieafgift 

Efterat det ny Raad- og Arresthus nu er fuldført og taget r Brug, har man 
sra Amtmanden over Frederiksborg Amt modtaget den hoslagte Beskrivelse af de i 
Bygningen indrettede brandfri Rum, tilligemed de ligeledes medfølgende tvende Plan- 
tegninger, idet bemeldte Embedsmand derhos har anholdt om, at Bekostningen ved 
det til Brug for Retsskriveren indrettede brandfri Rum 2,890 Kr. maatte blive søgt 

. udredet af Statskassen. Ministeriet har derefter fra By- og Birkeskriveren iHillerod 
foranlediget indhentet en Erklæring, hvori denne oplyser, at han for sin Embedstid 
for en aarlig Leie af 300 Kr. har leiet de paagjældende Lokaler i Raad- og Arrest- 
huset, der maa karakterisercs som fortrinlige, saavel sete fra det kontorsogende Publi- 

ms som fra Embedsmandens Synspunkt. 
Efter det saaledes Foreliggende maa Justitsministeriet anse det øuskeligt, at 

den fornævnte, til det brandfrie Rums Indretning medgaaede Udgift af 2,890 Kr. afhol- 
des af Statskassen, og efterat man over Sagen har revvexlet med Finantsministe- 
riet, der har erklceret Intet at have at erindre herimod, skal man: anmode det ærede: 
Udvalg-kues Beteeiikiiiiigeiu 


